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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

روز جمعه یازدهم اسفندماه ســال جاری دوازدهمین دور انتخابات مجلس شورای 
اسلامی برگزار می شود. تعداد پنجاه و نه میلیون نفر از جمعیت هشتاد و هشت میلیونی 
کشور واجد شرایط قانونی لازم برای شرکت در انتخابات و دادن رای و انتخاب کاندیدای 
مــورد نظرشــان هســتند تــا در مجمــوع ۲۹۰ نفــر نماینــدگان مجلــس را انتخــاب کنند و 
مجلس جدید تشــکیل شــود. نگاهی بــه یــازده دوره انتخابات گذشــته مجلس نشــان 
می دهد بیشترین شــرکت کنندگان مربوط به ســال 1374اســت که حدود هفتاد و یک 
درصد واجدین شــرایط در انتخابات شــرکت کردند و کمترین تعدادشرکت کنندگان در 
انتخابات ها مربوط به سال ۸۲ 13 اســت که فقط پنجاه ویک درصد واجدین شرایط در 
انتخابات شرکت کردند. در انتخابات سال جاری حدود بیست وچهار هزار نفر داوطلب 
شرکت در انتخابات بودند و حدود یازده هزار نفر از آنها توانستند تایید صلاحیت لازم را از 
هیات های اجرایی و هیات های نظارت کسب کنند. امیدواریم از همه گروه های سیاسی 
و از همه سلایق ودیدگاه ها و افکار و اندیشــه ها به حد کفایت افراد توانمند و لایق تایید 
صلاحیت شده باشند و در انتخابات نقش آفرینی کنند اینکه چند نفر پای صندوق های 
رای حاضر می شوند و کاندیداهای مورد نظرشان را انتخاب می کنند و کدام گروه سیاسی 
نمایندگان بیشــتری را به مجلس می فرســتند بســتگی بــه آن دارد که نماینــدگان مورد 
درخواست همه گروه های فکری مردم بین کاندیدا ها حضور داشته باشند. واقعیت این 
است که کارشناسان در همه جهان درصد شرکت کنندگان در انتخابات ها را نشانه ای از 
مقبولیت حکومت ها و دولت ها می دانند به همین دلیل هم در همه جهان همه کسانی 
که حکومت ها را در اختیار دارند بیشترین تلاش خود را می کنند و همه برنامه های ممکن 

را به کار می برند تا درصد بیشتری از مردم را برای رای دادن پای صندوق های رای بیاورند و 
برای تحقق این منظور حتی دولت ها به مخالفان سیاسی شان هم امتیازاتی می دهند تا 
طرفداران آنها را هم به مشارکت و حضور در انتخابات تشویق کنند و تعداد شرکت کنندگان 
گرچه حرف اصلی را توجه به خاستگاه ها و انتظارات مردم می زند.  در انتخابات بالاتر رود. ا
به همین دلایل هم هســت که در ایــام نزدیک انتخابات در همه کشــورها بــه روزنامه ها 
و رســانه ها فرصت بیشــتری برای قلمفرســایی در موضوع انتخابــات و ارزش ها و منافع 
شرکت در انتخابات داده می شود، گروه ها و تشکل های سیاسی هم از این فرصت برای 
طرح نظرات و دیدگاه های اقتصادی و سیاسی شان بهره می برند تا آرای بیشتری را برای 
کاندیداهای مورد نظرشان و احزاب نزدیک به خودشان کسب کنند. البته نکته تاثیرگذار 
کنون حدود  حضور متنوع نمایندگان همه گروه های سیاسی و فکری است. در کشور ما ا
یک ماه و نیم تا برگزاری انتخابات مجلس باقی مانده است. می دانیم که حضور و مشارکت 
کثری مردم ضروری اســت تا یک مجلس قوی متشــکل از نخبگان سیاســی و افراد  حدا
دلسوز و توانمند شکل بگیرد، کســانی که ســابقه فعالیت های سیاسی شان و شناخت 
کم بر ارتباطات بین الملل مشخص و روشن و  آنان از واقعیت های جهان امروز و قوانین حا
بدون ابهام باشد تا بتوانند برای ارتقای سطح زندگی مردم قوانین مناسب تصویب کنند، 
کثری خود را برای انتخاب افرادی با مشخصه های که ذکر شد  پس همه باید تلاش حدا
به کار گیرند. طبیعی است که مردم به کاندیداهایی رای می دهند که علاوه بر ویژگی های 
مذکور احساس هم درکی وهم فکری بیشتری با آنان دارند. در این صورت است که شرایط 
و امکان رشــد، توسعه و تعالی کشــور فراهم می شود وحدت ملی اســتقرار بیشتری پیدا 
می کند، اعتماد عمومی جلب می شــود و همبســتگی مردم افزایش می یابد وهمه اینها 
سبب ساز توسعه اقتصادی، اشتغال جوانان و رفاه عمومی و رضایت عامه مردم خواهد 
بود. ما مکلف هستیم به اندازه وسع، توان و درایتی که داریم برای تشکیل مجلسی کارآمد 
علی رغم همه مشکلاتی که داریم بکوشیم. نکند روزی به خودمان بگوییم ای کاش گامی 

برمی داشتیم به جای آنکه تماشا کنیم.

آرمــان ملــی: معــاون پارلمانــی رئیس 
جمهور درباره برجسته ترین و مهمترین 
دســتاورد دولت در بخش سلامت اظهار 
داشــت: دولت ســیزدهم زمانی کار خود 
را شــروع کرد که مهم ترین مســئله کشــور 
بحث ســلامت در دوران کرونا بود. در آن 
دوره بنا به دلایلی شــرایط بــه نحوی بود 
کســن  که  کشــور هم در تولید و واردات وا
و هم در تخت و امکانات بیمارســتانی با 
مشــکلات فراوانــی مواجه بود لــذا رئیس 
جمهور حتی قبــل از اینکه بطور رســمی 
سکان مدیریت اجرایی کشور را در دست 
کسن و حمایت  بگیرد موضوع واردات وا
کســن در داخل کشــور را مورد  از تولید وا
پیگیری قــرار داد و برخــلاف تبلیغاتی که 
به راه انداختــه بودند که امــکان واردات 
کسن نیز وجود ندارد، بسیار  حتی یک وا
نتیجه بخش بود. سید محمد حسینی 
افــزود: دولــت ســیزدهم یــک روز بعــد از 
رای اعتمــاد بــه وزرای کابینه، ســفرهای 

استانی را با هدف شناســایی کمبودها و 
نیازهای مناطق مختلف کشــور آغاز کرد 
و در ایــن ســفرها مهم ترین مســاله برای 
دولت این بــود کــه طرح هــا و پروژه های 
ناتمامی که بــرای چندین ســال به حال 
خود رهــا شــده و معطــل مانــده بودند و 
کارآمــدی و ضعــف  بــه نوعــی بــه نمــاد نا
حکومــت تبدیــل شــده را شناســایی ، 
تکمیــل و در خدمــت مــردم قــرار دهــد و 
در ایــن راســتا ده هــا بیمارســتان و مرکــز 
درمانی در سراسر کشور که بعضاً بیش از 
3۰ سال از زمان کلنگ زنی و آغاز عملیات 
اجرایی آن گذشته بود را تکمیل کرد که از 
آن جمله می توان به بیمارستان شهریار، 
بیمارستان هزار تختخوابی حضرت ولی 
)عــج (، بیمارســتان ۸۲۰ تختخوابی  عصر
غدیر و بیمارســتان فردیس اســتان البرز 

اشاره کرد. وی ادامه داد:  بر اساس آماری 
که وجود دارد دولت ســیزدهم تا سالگرد 
۲ســالگی خــود بــا عــزم راســخ و ســرمایه 
گذاری های قابل توجه، بیش از 1۰6 پروژه 
بیمارستانی را تکمیل ، تجهیز و در اختیار 
مردم قرار داده است و در مقایسه با دوره 
مشــابه گذشــته از نظر امکانات و سخت 
افــزاری و ســاخت بیمارســتان افزایــش 
3 برابــری دارد و کشــور از نظــر ســلامت 
رشــد و پیشــرفت قابــل توجهــی داشــته 
است. معاون رئیس جمهور با بیان این که 
»قبل از انقلاب اسلامی وضع بهداشت و 
درمان در شرایط مناسبی قرار نداشت به 
نحوی که حتی برای درمان بیماری های 
کســتانی، هنــدی و  عمومــی پزشــکان پا
بنگلادشی به درمان مردم می پرداختند« 
اظهــار کــرد: امــروز در ســایه توجهــات 

کز  نظام مقــدس جمهــوری اســلامی مرا
آموزشــی و پزشــکی در همــه اســتان ها و 
حتــی شــهرهای کوچک تاســیس شــده 
اســت و نه تنها از نظر پزشــک متخصص 
و جــراح در کشــور کمبودی وجــود ندارد 
بلکــه بــه مرکز جــذب گردشــگر ســلامت 
در منطقــه  تبدیــل شــده ایم و بیــش از 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار گردشــگر ســلامت 
جذب شده است. وی تصریح کرد: طرح 
، بیمــه رایــگان دهک هــای کــم  دارویــار
برخــوردار، صنــدوق حمایــت از بیماران 
کز نابــاروری و  صعب العــلاج،  تقویــت مرا
دسترســی عادلانه به خدمــات درمانی و 
بهداشــتی از اولویت های دولت مردمی، 
تحول گــرا و عدالت محــور  رئیس جمهور 
اســت و دولت با جدیــت و اولویت تلاش 
می کند تا ســهم مردم از هزینــه خدمات 
درمانی تــا حــد ممکن کاهــش یابــد و به 
تعبیر مقام معظم رهبری خانواده بیمار 
دغدغه ای جز بیمارداری نداشته باشند.

ادامه یادداشت
... و اخیــرا نیز بــاز هم بــر ایــن مولفه ها در 
کیــد  جهــت برگــزاری انتخاباتــی باشــکوه تا
کردند تا بســتر مشــارکت در فضای سیاســی 
کشــور ایجــاد گــردد، امــا برخــی عملکردهــا از ســوی 
دســتگاه های اجرایی و نظارتی باعث شــده تا از هم 
کنــون گمانــه زنــی شــود کــه مشــارکت در انتخابات  ا
چنــدان پرشــور و مشــارکتی نخواهــد بــود. اساســا 
انتخابــات بــرای حضــور در قــدرت شــکل می گیرد و 
گروه های سیاســی با تلاش شــبانه روزی خودشان و 
مداومــت در اقدامات سیاســی شــرایطی را به وجود 
می آورند که در قــدرت حضور پیدا کننــد. زمانی هم 
که در قدرت حضور پیدا کردند این تعهد را دارند که 
برنامه هایی را که دارند یا تدوین کردند بستر اجرایی 
آن را در درون جامعه مهیا کنند. در شــرایط موجود 
کــه فیلترهــای نظارتــی باعــث شــده کــه بســیاری از 
منتقدین دولت را رد کرده اند به طور کلی کاندیدایی 
نمانده که جریان های منتقد بخواهند در انتخابات 

شرکت کنند. 
نکته دیگر این است که انتخابات بر پایه انتخاب 
شــکل می گیرد. وقتی مــا همیــن الان نــگاه می کنیم 
کــه فقــط 3۰ تــا 4۰ حــزب در جریــان  و می بینیــم 
اصلاح طلبــی وجــود دارد و در میــان اعتدالیــون 
و اصولگرایــان نیــز تنــوع فکــری و گروهــی مشــاهده 
می شود پرســش اینجاســت که چند گروه می توانند 
در رقابت هــای انتخاباتــی پیــش رو کاندیدا داشــته 
باشــند؟ بجــز دلواپســان تحقیقــا بخــش اعظمــی از 
نیروهای اصلاح طلب، میانه و حتی اصولگرا را قانون 
مصــوب مجلــس از تیــغ نظارتــی گذرانده اســت. لذا 
گر دولت و نهادهای نظارتــی می خواهند با جدیت  ا
بیانات رهبری را پیش گرفته و عمل کنند باید تاریخ 
انتخابــات را ۲ مــاه عقــب انداختــه و اجــازه حضــور 
همــه جریان های سیاســی و افــراد را بــرای حضور در 

انتخابات بدهند. 
انتخابــات پرشــور زمانــی بوجــود می آیــد کــه یک 
رقابت پرشــور وجود داشــته باشــد نه اینکــه با نوعی 
یکدست سازی و خالص ســازی صدای همه گروه ها 
و جریان ها را در بیاورنــد. در این میان اصلاح طلبان 
همواره در مقاطع مختلف نشان داده اند که بر مردم 
سالاری باور عمیق دارند و به صندوق رای به عنوان 
کمیــت و رای مردم بــرای تعیین  تضمیــن کننــده حا
سرنوشت حال و آینده اعتقاد والتزام داشته و تنها راه 
رهایی از وضعیت موجود را در صندوق رای مردمی 

جست و جو می کنند.

آرمان ملــی: رئیس مجلــس در اولین نشســت کمیته فلســطین مجمع 
مجالس آسیایی )APA( اظهار داشت: امروز موضوع غزه تبدیل به مهم ترین 
مساله آسیا و جهان شده که آزمونی است تا بشریت وجدان خود را بیاموزد؛ 
وضعیت فلسطین مصداق روشن نا امن سازی و جنایت و نسل کشی و آواره 
کردن مردم فلسطین است. محمدباقر قالیباف: گفت: در غزه با هلوکاست 
واقعی مواجه ایم که مصداق آن تهاجمات رژیم صهیونیســتی به مساجد و 
بیمارســتان ها و کلیساها اســت. وی افزود: در شــرایطی که در ســه ماه اخیر 
رژیم صهیونیستی بیش از ۲3 هزار فلسطینی را قتل عام کرده است،  جهان 
به اصطلاح متمــدن غربی در برابر این حجم بمباران و نســل کشــی و نقض 
کلیه اصول حقوق بشر دوستانه سکوت کرده و سایه سنگین جاهلیت مدرن 
را شاهدیم. رئیس مجلس بیان کرد: وضعیتی که امروزه در فلسطین اشغالی 
کم اســت هم مصداق آشکار ناامن ســازی منطقه ای و بین المللی است  حا
و هم نمود روشن جنایت و نسل کشــی؛ موضوع فلسطین و اشغال 7۵ ساله 
کنان بومی آن و سرکوب و تحقیر  کثریت ســا یک سرزمین کهن و آواره کردن ا
باقیمانده جمعیت در غزه و کرانه باختری یک موضوع فلسطینی-اسرائیلی 
کید بر این که »مساله فلسطین، مساله بشریت و  صرف نیست. قالیباف با تا
کل جامعه بین المللی است«، گفت: همه کشورها و تک تک انسان ها برای 
کنون  پایان دادن به این وضعیت غیرانسانی و شرم آور مسئولیت دارند. هم ا
در غزه با یک هولوکاست واقعی مواجه هستیم. روزی نیست که شاهد تهاجم 
کز غیرنظامی از قبیل مدارس، مجتمع های مسکونی،  گسترده این رژیم به مرا
مساجد، کلیساها و حتی بیمارستان ها نباشیم. در 3 ماه اخیر، رژیم اسرائیل 
بیش از ۲3 هزار فلســطینی را قتل عام کرده که حدود 7۰ درصد آنها را زنان و 
کودکان تشکیل می دهند. وی اضافه کرد: جای بسی تاسف است که در برابر 
وقوع چنین حجم بالایی از بمباران، ویران سازی، نسل کشی، جنایت جنگی 
و نقض کلیه اصول حقوق بشردوســتانه، جهان به اصطــلاح متمدن غربی 
سکوت و انفعال اختیار کرده و در این قضیه سایه سنگین جاهلیت مدرن را 

به وضوح شاهد هستیم. 

 یک کشتی آمریکایی را هدف قرار دادیم
ارتش یمن در اولین پاســخ به تجاوزات دریایی آمریکا، از هدف قرار دادن 
یک کشتی آمریکایی با موشک بالستیک و پهپاد خبر داد. به گزارش  تسنیم، 
یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد، نیروهای مسلح یمن، 
یک کشــتی آمریکایی را که به حمایت از رژیم صهیونیســتی می پرداخت، با 
تعداد زیادی موشک بالستیک و پهپاد هدف قرار دادند. وی افزود این کشتی 
آمریکایی طی عملیات مشترک نیروی دریایی و یگان موشکی و پهپادی ارتش 
یمن هدف قرار گرفت و این اولین پاســخ به تجاوز اخیر دشمن آمریکایی به 
کید  نیروی دریایی ما است. یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن تا
کرد نیروهای مسلح یمن هرگز در مقابله مناسب با تمام تهدیدهای دشمنان 
در چارچوب حق دفاع مشروع از کشور و ملتمان و امت اسلام تردید نخواهند 
کرد. سریع گفت : ما همچنان به جلوگیری از حرکت کشتی های اسرائیلی یا 
کشــتی هایی که به مقصد فلسطین اشــغالی حرکت می کنند، تا زمان توقف 

تجاوزات و رفع محاصره برادرانمان در نوار غزه ادامه خواهیم داد. 

 شماره 
1743

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

آمریکایی ها تجربه خوبی در این منطقه در خصوص 
عراق و افغانســتان دارند که بــر پایه آن مجدد دســت به 

اقدامی غیرقابل پیش بینی و حساب نشده نزنند.  

خ درگیر نمی شود آمریکا در دریای سر

مقــام معظــم رهبــری ماه هــا پیــش نیــز 4 مولفــه 
انتخابــات مطلــوب کــه رقابــت، مشــارکت، ســلامت و 

امنیت بود را مطرح کرده بودند

کثری  شرایط مشارکت حدا

عبدالرضافرجیراد
تحلیلگرمسائلبینالملل

غلامرضاانصاری
فعالسیاسیاصلاحطلب

صفحه 2

صفحه 3

همین صفحه

آرمان ملی:  بر اساس نقشه ها، شواهد و اطلاعاتی که سازمان هواشناسی، برای فصل زمستان 
تا اوایل بهار سال آینده ارائه داده، ســیگنال خاصی وجود ندارد و پیش بینی شده بارش های 
نرمال به سمت کم بارشــی است و این در حالی است که کم بارشــی های زمستان سال جاری، 
علاوه بر خشکســالی، چالش کمبود برق را نیز در کشــور بــه دنبال خواهد داشــت. معضلی که 

چشــم انداز ســختی را برای تامین برق خانگی و صنعتی در تابســتان ســال آینده ترسیم کرده 
است، اما قطعاً این مشکلی است که نه تنها ایران، بلکه بسیاری از کشورهای جهان را در دایره 
تغییرات اقلیمی قرار داده است که نیازمند تعاملات بین المللی و ملی قوی به منظور مواجهه 

مطلوب با تبعات آن است. 

آرمان ملی:  سه شــنبه 1۹ دیماه هفتمین سالگرد رحلت 
غم انگیز مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی بود که به حق 
می توان ایشــان را امیرکبیر ایــران لقب داد. اما ایــن روز به 
نحوی سپری شد که گویی برخی رسانه ها با عدم پرداختن 

عمدی به این روز خواستند کینه دیرینه خود را با آیت ا... 
بیش از پیش آشکار ســازند. لذا صرفا بخشی از رسانه ها و 
مطبوعات آن هم رسانه های معتدل و اصلاح طلب به این 

روز و مرحوم آیت ا... پرداختند و ...

گشت اصلاح طلبان و کارگزارانی ها به میز اختلاف! باز

میکند؟ کینههایقدیمیسرباز
       عطریانفر: دوم خردادی ها هاشمی را دیکتاتور می دانستند

خشایار راد در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

فاصلهگرفتهایم فاخر سینمایطنز از
       برخی برای فروش بیشتر به سمت سینمای طنز آمده اند

»آرمان ملی« حمله دلواپسان به آیت ا... هاشمی رفسنجانی را بررسی می کند؛

پروسههاشمیزداییباچاشنیتخریب

ارتش یمن:

دادیم یککشتیآمریکاییراهدفقرار

صفحه 6

ارومیه خشکیده و حالا مشغول مالچ پاشی آنند!

صفحه 9

 »آرمان ملی« کمبود برق در تابستان 1403 با توجه به خشکسالی زمستان 1402 را بررسی می کند؛ 

خاموشی صنایع با خالی بودن ذخایر آبی!

صفحه 7

رئیس سازمان محیط زیست گفت 
مالچ پاشی در دریاچه ارومیه کذب 

است و تنها در مساحت ۶۰ متر مربع 
کار تحقیقاتی انجام شده بود

وزیر ارشاد :     

 »معین« 
 می تواند
 به ایران 
برگردد

صفحه 3

آرمان ملی:  رئیس کنفدراســیون فوتبال آســیا بــا آرزوی موفقیت 
بــرای تیم هــای حاضــر در جــام ملت هــای آســیا روی اســتفاده از 
کید کرد. در آســتانه شــروع جام  فناوری در این دوره از رقابت ها تا
ملت های آسیا در قطر، شیخ سلمان بن ابراهیم آل خلیفه، رئیس 
کنفدراســیون فوتبال آســیا، برای ۲4 تیم حاضر در ایــن رقابت ها 

آرزوی موفقیت کرد. 

پنجشنبه 
1402  .10    .21

28     جمادی الثانی     1445
11   ژانویه   2024

قیمت:  10000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

 حاشیه های  حاشیه های 
یک دریاچه خشکیک دریاچه خشک

صفحه 11    

جام ملت ها بالاخره شروع شد

یوز های امیدوار 
      فغانی داور افتتاحیه شد


